

Kunstsømmnings Beretning 2023 (lidt 2024)

2023 blev et præstationsmæssigt lidt mere stille år i dansk kunstsømmning. Der er blevet brugt rigtig megen energi på at forstå og implementere de nye regler som heller ikke har været helt skarpe fra WAQ's side og desuden løbende er blevet ændret. Både trænere og svømmere kæmper med at få lavet gode og korrekte coach cards, men prisen for at fejle er høj både på elementer og ved synkroniseringsfejl. Det har udmøntet sig i stærk reduceret antal musik programmer til vores stævner.

Vores medlemstal for 2023 landede desværre på skuffende 249 medlemmer. Der er et par klubber som af én eller anden årsag ikke er kommet med i beregningen (bl.a. Hobro) men det vil nok ikke have ændret revolutionerende på det samlede antal alligevel. Om det er resultatet af bagsiden af corona, de nye regler eller simpelthen at nogle klubber sidste år talte flere hold med end de har gjort i år kan være svært at sige, men igen en opfordring til I andre beder jeres klubber notere ALLE hold der laver kunstsømmning, om det så bare er et emne i 14 dage/en måned på et andet hold så kan det tælle med.

Der har dog stadig været fin tilslutning fra de fleste klubber til stævnerne og i den årlige konkurrence om at blive årets kunstsømmningsmestre løb HSK med sejren hvor Hobro tog andenpladsen og Gladsaxe tredjepladsen.

For at vi dommermæssigt kunne blive klar til sæsonens stævner havde vi 10 afsted til Sverige for at blive klogere på at blive DTC dommere. Det var et superfint samarbejde med det svenske kunstsømmningsforbund og stort tak til SVØM for at hjælpe med udviklingsmidler så vi kunne komme afsted så mange. Og stort tak til Vibeke for at skabe kontakten. Vibeke deltog i WAQ Artistic Swimming Development Course for Technical Officials – Advanced level i Sverige i september hvor hun hentede viden hjem til at afholde et hav af dommerkurser til figurer, elementer, kunstnerisk og synkroniserings kontrollanter. En del af det dommermateriale er videregivet til SVØM som forhåbentligt kan hjælpe med at lægge det ud på deres e-lærings platform.

Med de nye regler var vi også nødt til at gentænke vores mesterskabsregler og nålesystem og der blev nedsat en arbejdsgruppe som skulle se på det. Sidsel, Marie, Vibeke og Sofie tog arbejdstøjet på og fik lavet en nytænkning af de forskellige niveauer hvor en ny begynderrække kom i spil. Hele nålesystemet fik samtidig en overhaling. Det har umiddelbart virket ok, men en mindre finpudsning af mesterskabsbestemmelserne inklusiv en mulig opdatering af Mastersreglerne vil være én af opgaverne inden sæson 2024/25 går i gang.

I 2023 lykkedes det atter at afholde den årlige landsdækkende træningssamling, Synkroniaden, i Odense, som ellers måtte aflyses i 2022 pga mangel på hal. Det var en super weekend og en stor tak skal gå ud til alle der arrangerede og gav en hånd med!

I begyndelsen af 2023 startede junior Danmarksholdet op og målet var at deltage i to udenlandske stævner et i hhv. slutningen af 2023 og et i 2024. Der har desværre været en del frafald og der blev hentet ekstra ind undervejs. I Oktober 2023 gik turen til Ungarn Open i Budapest og om et par uger tager de til Swiss Open, så vi krydser fingre herfra. Cecilie og Maiken som er trænere har ikke ønsket at fortsætte næste sæson, så der er pt ikke planer om "Landshold" næste sæson. Til gengæld har klubberne i hovedstaden startet fælles træningsamlinger op, for nogle at de lidt yngre svømmere i alderen 10-14 kan styrke deres tekniske færdigheder og være med til at danne en forhåbentlig kommende generation af landshold. Det bliver spændende at følge og se om det bærer frugt!

Mange af klubberne har i årenes løb haft forskellige introduktionshold til kunstsømmning for de mindste for at få flere svømmere ind tidligt. Sidste år tog Mette fra Thisted teten til at få det bredt mere ud, da de har stor succes med konceptet "mini-kunst" i klubben. Nadia Skousen Holm fra SVØM hjælper pt med

konceptet som forhåbentlig ultimativt kan breddes ud i hele landet. Samtidig er der blevet færdiggjort undervisningsmateriale til begynder niveauer i trænerkurser i kunstsvømning, hvor det første "kunstsvømning i børnehøjde" bliver afholdt her i maj.

Til sidst vil jeg så bare slutte af med at sige at det her jo så er den sidste beretning fra mig. Det har været en fantastisk tid hvor vi både har haft svømmere til store internationale stævner, fået sat gang i en masse brede aktiviteter rundt om i landet, og implementeret et helt nyt dømningsystem. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med så mange ildsjæle som virkelig brænder for sporten. Jeg har bare måtte sande at jeg har fået påtaget mig for mange kasketter, og må vælge noget fra. Jeg bliver selvfølgelig i sporten, og vil helt sikkert være at finde i mastersrækken eller som dommer, men vil bare ikke sidde på denne taburet mere 😊 Det var vist der fra mig (for nu).